
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

 
ПРИКАЗ 

 

15.04.2022                        г. Гатчина                                           № 79 

 

 

 
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ  

ДЕТЕЙ  И ПОДРОСТКОВ ЛЕТОМ 2022 ГОДА 

 

На основании Распоряжения Комитета образования от 11.04.2022                    

№ 04-20-250/22 "Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков летом 2022 года"  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Открыть на базе структурного подразделения «Центр «Созвездие» 

МБОУ ДО «РЦДТ» летний оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием детей общей численностью 40 человек с 01 июня по 30 

июня в количестве 21 дня с трехразовым горячим питанием детей в 

столовой МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа 

№11» и пребыванием в лагере с 8.30-18.00.  

2. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря: 

педагога дополнительного образования Беляеву Елену Васильевну. 

3. Заведующему хозяйством Родиной О.Ю.  и начальнику лагеря  

 Беляевой Е.В.: 

-  подготовить лагерь к приемке комиссией до 15.05.2022 г. 

- подготовить необходимую документацию в соответствии с СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" и 

СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания". 

4. Ответственность за организацию и принятие мер противопожарной и 

террористической безопасности, хозяйственной деятельности лагеря 

возложить на заведующего хозяйством  Родину О.Ю 

5. Заведующему хозяйством Родиной О.Ю.: 

-  подготовить помещения летнего оздоровительного лагеря в 

соответствии с требованиями пожарной безопасности в срок до 

31.05.2022г. 



- провести внеплановый инструктаж по технике пожарной безопасности 

с сотрудниками лагеря и по охране труда с обслуживающим персоналом 

в срок до 31.05.2022г. 

- обеспечить выполнение санитарно-гигиенических требований и 

мероприятий противопожарной безопасности, организовать 

мероприятия по профилактике дорожного травматизма. 

6. Начальнику лагеря Беляевой Е.В.: 

-   обеспечить общее руководство деятельностью смены лагеря; 

- определить воспитательную направленность лагеря, подготовить 

программу и план работы лагеря по выбранному направлению в срок до 

30.04.2022 г.  

- провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж 

персонала смены лагеря по технике безопасности, профилактике 

травматизма и предупреждению несчастных случаев с обучающимися и 

воспитанниками в срок до 31.05.2022г.;  

- создать безопасные условия для проведения образовательной и 

оздоровительной работы с  обучающимися; 

- обеспечить своевременное выполнение и ведение текущей и отчетной 

документации.  

- информировать директора МБОУ ДО «РЦДТ» обо всех случаях 

инфекционных заболеваний, пищевых отравлений и несчастных 

случаях. 

7. Ответственность за финансовую деятельность лагеря возложить на 

централизованную бухгалтерию. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 

структурного подразделения «Центр «Созвездие», заместителя 

директора Лисаевич Н.В. 

 

 

Директор                                                                                  О.А.Пугачева  

 

 

С приказом ознакомлены:    

 

 
1. Беляева Е.В. 

2. Родина О.Ю. 

3. Лисаевич Н.В. 

 

_______________ «___» ________________2022г. 

_______________ «___» ________________2022г. 

_______________ «___» ________________2022г. 

 


		2022-04-27T11:03:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"
	Я являюсь автором этого документа




